

## سرمقاله

وصال روحانی  
روزنامه نگار

## امید بستن به فرهنگ (من) بمیرم، تو بمیری!

دوستان استقلال امیدوارند بعد از پولی که از یک بانک کشور وام گرفته‌اند و با مدیریت مقام‌های ذریع سیاسی و اقتصادی با هدف پرداخت قسمتی از طلب کلان آندره استراماچونی به حساب وی، کنفدراسیون فوتبال آسیا از خطای آنها چشمپوشی کند و اجازه شرکت در لیگ قهرمانان آسیا را که از آنها به‌خاطر نپرداختن طلب فوق در موعد مقرر سلب شده، به آنها ارزانی دارد. دوستان حتی از عبارت «از AFC خواهش می‌کنیم که ما را ببخشد!» و دوباره به آسیا راه بدهد» سود جسته‌اند که از غریب‌ترین اظهاراتی است که تا به حال در ورزش حرفه‌ای منجمله رشته فوتبال در جایی گفته و شنیده شده است.

قهرمان فصل گذشته که استقلال بود و نتوانست مجوز حرفه‌ای را کسب کند، بعد از حذف از آسیا جایش را به تیم دوم لیگ این فصل خواهد داد، در صورتی که تیم دوم خود استقلال یا هر تیمی باشد که مجوز حرفه‌ای نداشته باشد شرایط تیم رتبه بعدی بررسی می‌شود و این روند تا تیم هشتم ادامه خواهد داشت تا یک تیم برای رقابت لیگ قهرمانان آسیا معرفی شود



احمد رضا براتی

ثبت‌نام ریاست انتخابات هیأت فوتبال تهران

پس از کنار رفتن حبیب‌الله شیرازی از ریاست هیأت فوتبال استان تهران، احمدرضا براتی به جای او به‌عنوان سرپرست این هیأت انتخاب شد. به گفته براتی، ثبت‌نام از نامزدهای تصدی ریاست هیأت فوتبال از روز شنبه هفته آینده آغاز می‌شود و به مدت یک هفته ادامه خواهد داشت. از کلیه داوطلبان واجد شرایط دعوت می‌شود با ارائه مدارک مورد نیاز در مهلت تعیین شده جهت ثبت‌نام مراجعه نمایند.



ابوالفضل حسن زاده

واکنش به اتفاقات شهرآورد

ابوالفضل حسن‌زاده محمدی رئیس کمیته انضباطی درباره شهرآورد تهران گفت: «یکسری گزارش‌ها و مطالبی درباره تخلفات در این دیدار مطرح شده است. با توجه به اینکه این دیدار علاوه بر مقامات رسمی، ناظر ویژه انضباطی داشت، منتظر گزارش از سوی ایشان به کمیته انضباطی هستیم.» او ادامه داد: «به محض وصول گزارش، موارد را بررسی و به فوریت تصمیم می‌گیریم.»



مصطفی نخعی

اعلام آمادگی مجلس برای همکاری در تجهیز ورزشگاه‌ها به VAR

مصطفی نخعی نماینده مردم نهبندان در مجلس شورای اسلامی، نوشت: «در خصوص تجهیز ورزشگاه‌ها به VAR، جلسات متعددی را در قالب فراکسیون ورزش با مسئولان فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش و باشگاه‌های لیگ برتر برگزار کردیم. لازم است مسئولان مربوطه پیگیری و اهتمام بیشتری در این خصوص داشته باشند. مجلس آماده هرگونه همکاری در این خصوص است.»

سهمیه آسیایی؛ داغ‌ترین بحث فوتبال ایران معمای پیچیده برای مثلث قهرمانی

# سهمیه آسیایی بدون مجوزها به چه تیمی خواهد رسید؟



## ایمان گودرزی

روزنامه نگار

با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا AFC سهمیه لیگ قهرمانان آسیا فصل آینده ایران سه به علاوه یک اعلام شده است. به این صورت که نمایندگان ایران سه سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی‌آف در این رقابت‌ها خواهند داشت.

سه سهمیه مستقیم ایران شامل قهرمان لیگ فصل ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰، قهرمان جام حذفی فصل ۱۴۰۱ - ۱۴۰۰ و قهرمان لیگ ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ خواهد بود و سهمیه پلی‌آف ایران قهرمان جام حذفی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ است.

اما نکته جالب توجه در مورد لیگ ایران این است که با وجود مشخص بودن سهمیه و حتی پایان لیگ فصل

گذشته هنوز نمی‌توان اسم تیمی را از سهمیه‌های فصل گذشته برای فتن به آسیا به صورت قطعی مشخص کرد.

قهرمان‌های دو جام لیگ برتر و جام حذفی فصل گذشته استقلال تهران و نساجی قائمشهر بودند، استقلال به دلیل عدم دریافت مجوز حرفه‌ای به صورت قطعی از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا فصل بعد حذف شده است ولی قائمشهری‌ها می‌توانند با دریافت مجوز حرفه‌ای به صورت مستقیم در این رقابت‌ها حضور پیدا کنند.

در مورد شرایط این فصل در بین سه مدعی اصلی لیگ قهرمانان آسیا از بین سپاهان، استقلال و پرسپولیس، یکی به صورت مستقیم به لیگ قهرمانان خواهد رفت که قطعاً آن تیم استقلال

نیست. از طرفی زمزمه‌هایی شنیده می‌شود که شاید پرسپولیس‌ها هم در دریافت مجوز حرفه‌ای ناکام بمانند و آنها نیز به سرنوشت استقلال و حذف از لیگ قهرمانان آسیا دچار شوند، گفته می‌شود سرخپوشان در زمینه تأییدیه زیرساخت‌های باشگاه ممکن است دچار مشکل شوند و همین مسأله شاید گریبان آنها را برای دریافت مجوز بگیرد.

قهرمان جام حذفی امسال نیز با توجه به قوانین تعیین شده توسط فیفا باید شانسش را برای رسیدن به لیگ قهرمانان آسیا در پلی‌آف این رقابت‌ها امتحان کند که صحبت کردن در مورد قهرمان خیلی زود است. اما این نکته اینجا هم صدق خواهد کرد که استقلال در صورت قهرمانی باز هم جایی در آسیا نخواهد داشت.

حالا سؤالی که پیش می‌آید این است که سهمیه آسیا تیم‌های حذف شده لیگ ایران که موفق به دریافت مجوز حرفه‌ای نشده‌اند چه می‌شود؟

در این زمینه و برای مشخص شدن تکلیف سهمیه تیم‌هایی که موفق به کسب مجوز حرفه‌ای نشدند در روزنامه ایران ورزشی با سهیل مهدی رئیس سازمان لیگ هم‌کلام شدیم و مهدی در مورد این سهمیه‌ها گفت: «طبق مصوبه فدراسیون فوتبال هر باشگاهی که موفق به کسب مجوز حرفه‌ای نشود جایش را به تیم‌های واجد شرایط نیمه بالای جدول لیگ این فصل (۱۴۰۲ - ۱۴۰۱) می‌دهد و این روند تا رده هشتم و تیم‌هایی که مجوز حرفه‌ای را دریافت کرده‌اند ادامه خواهد داشت.» مثلاً قهرمان فصل گذشته که سهمیه آسیا تیم‌های حذف شده خواهد بود، در صورتی که تیم دوم مجوز حرفه‌ای نداشته باشد شرایط تیم رتبه بعدی بررسی می‌شود و این روند تا تیم هشتم ادامه خواهد داشت تا یک تیم برای رقابت لیگ قهرمانان آسیا معرفی شود.

استقلال بود و نتوانست مجوز حرفه‌ای را کسب کند، بعد از حذف از آسیا جایش را به تیم دوم لیگ این فصل خواهد داد، در صورتی که تیم دوم خود استقلال یا هر تیمی باشد که مجوز حرفه‌ای نداشته باشد شرایط تیم رتبه بعدی بررسی می‌شود و این روند تا تیم هشتم ادامه خواهد داشت تا یک تیم برای رقابت لیگ قهرمانان آسیا معرفی شود.

در مورد قهرمان جام حذفی این فصل نیز همین روش پیگیری خواهد شد، مثلاً اگر قهرمان جام حذفی استقلال و یا هر تیمی که مجوز حرفه‌ای ندارد، باشد برای تعیین سهمیه پلی‌آف به جدول لیگ رجوع خواهد شد و تیم واجد شرایط نیمه بالای جدول به پلی‌آف این رقابت‌ها راه خواهد یافت.

## نقل قول

شرکت توسعه اماکن ورزشی:

## آمادگی میزبانی از لیگ قهرمانان آسیا را داریم

شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور مطرح می‌شود که سکویهای طبقه دوم ورزشگاه آزادی تهران برای مدتی طولانی به علت عدم استحکام کافی بسته بود و در شهرآورد صدم هم که به علت ازدحام جمعیت بلیت فروشی شده بود، پس از مدتی کوتاه به علت عدم ایمنی کافی تخلیه شد. به همین خاطر است که می‌گوییم ورزشگاه آزادی برای میزبانی بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا همچنان کاردارد. تصاویر مخایره شده از طبقه دوم آزادی در زمان برگزاری شهرآورد یکشنبه‌گویی این صحبت ما است.

لیگ قهرمانان آسیا را داریم و دستور وزارت ورزش این است که به بهترین نحو این مهم را به انجام برسانیم. طی سال‌های گذشته حتی فینال جام باشگاه‌های آسیا در مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد. استانداردهای مورد نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا طی این سال‌ها تقریباً رعایت شده و در آینده نزدیک تمام استانداردهای AFC را خواهیم داشت. از لحاظ اجرایی کاملاً این آمادگی را داریم که میزبان لیگ قهرمانان آسیا باشیم.»

ورزشگاه اجرایی شده، سؤالی است که سعید ابوالفتحی معاون فنی و مهندسی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در پاسخ به آن گفت: «طی سال‌های گذشته AFC ایراداتی را به مجموعه ورزشی آزادی وارد کرده بود که ما طبق لیست اعلامی سعی کردیم این نواقص را برطرف کنیم. طی سال‌های اخیر بسیاری از این نواقص برطرف شده و امروز مقدار کمی از نواقص باقی مانده و در حال برطرف کردن آنها هستیم.»

معاون فنی و مهندسی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور گفت: ورزشگاه آزادی در آینده نزدیک تمام استانداردهای AFC را خواهد داشت و از لحاظ اجرایی کاملاً این آمادگی را داریم که میزبان لیگ قهرمانان آسیا باشیم. چندی پیش بود که علیرضا فاضلی مدیر مجموعه ورزشی آزادی از آمادگی استادبوم صد هزار نفری آزادی برای برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا خبر داد. اما این که آیا استانداردهای مورد نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) برای میزبانی از چنین رقابتی تماماً در این

